
UCHWAŁA NR XXV.182.2020 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 24 września 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Pszczew. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 97 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV.108.2019 Rady Gminy Pszczew  z dnia 7 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
mieszkańców gminy Pszczew (Dz. Urz. Woj. Lub. 2019, poz. 3052), po §4 dodaje się §4a w brzmieniu: 

„§ 4a. Matki z małoletnimi dziećmi i kobiety w ciąży skierowane do domu samotnej matki prowadzone 
przez podmiot uprawniony ponoszą odpłatność według poniższej tabeli : 

Lp. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  / 
osoby w rodzinie  wg kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Miesięczna odpłatność za pobyt 

1. do 100% nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 130% 30% dochodu samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie, jednak nie 
więcej niż miesięczna wysokość 

odpłatności za pobyt w określonym domu 
samotnej matki  

3. powyżej 130% do 160% 35% dochodu samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie, jednak nie 

więcej niż miesięczna wysokość 
odpłatności za pobyt w określonym domu 

samotnej matki 
4. powyżej 160% do 190% 40% dochodu samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie, jednak nie 
więcej niż miesięczna wysokość 

odpłatności za pobyt w określonym domu 
samotnej matki 

5. powyżej 190% do 210% 45% dochodu samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie, jednak nie 

więcej niż miesięczna wysokość 
odpłatności za pobyt w określonym domu 

samotnej matki 
6. powyżej 210% do 240% 50% dochodu samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie, jednak nie 
więcej niż miesięczna wysokość 

odpłatności za pobyt w określonym domu 
samotnej matki 

7. powyżej 240% do 270% 55% dochodu samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie, jednak nie 

więcej niż miesięczna wysokość 
odpłatności za pobyt w określonym domu 

samotnej matki 
8. powyżej 270%  60% dochodu samotnie gospodarującej lub 

Id: 19E7D527-554B-40AC-84AD-B6E4A4889509. Podpisany Strona 1



dochodu na osobę w rodzinie, jednak nie 
więcej niż miesięczna wysokość 

odpłatności za pobyt w określonym domu 
samotnej matki 

9. powyżej 300% do 330% 65% dochodu samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie, jednak nie 

więcej niż miesięczna wysokość 
odpłatności za pobyt w określonym domu 

samotnej matki 
10. powyżej 330% 70% dochodu samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie, jednak nie 
więcej niż miesięczna wysokość 

odpłatności za pobyt w określonym domu 
samotnej matki 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

Id: 19E7D527-554B-40AC-84AD-B6E4A4889509. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, Rada powiatu lub rada
gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych”. Konieczność zmiany dotychczasowej uchwały
wiąże się z wprowadzeniem regulacji dotyczących odpłatności za pobyt w domach samotnej matki
prowadzonych przez podmioty uprawnione.

Id: 19E7D527-554B-40AC-84AD-B6E4A4889509. Podpisany Strona 1




